a.

b.

c.

d.

e.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
s o b r e  q u e d a  d e  e n e r g i a  e m
Paranapiacaba. AUTOR: Vereador
Ricardo Alvarez (PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO o Requerimento de Informações 614/2021, processo 9070/2021,
encaminhado através do Ofício nº 2182/2021 - G.P., protocolado sob o nº 23004/2021,
ainda não respondido;

CONSIDERANDO a Indicação 914/2024, processo 1576/2024, encaminhado através do
Ofício nº 1230/2024 - G.P;

CONSIDERANDO o Requerimento de Informações 217/2023, processo 3167/2023,
encaminhado através do Ofício nº 126/2023 – G.P. – Proc. 3167/2023, protocolado sob o nº
10738/2023;

CONSIDERANDO que frequentemente este mandato é procurado para tratar da falta de
energia em Paranapiacaba.

REQUEIRO as seguintes informações:

Quais as medidas adotadas pelo Poder Executivo para prevenir a falta de eletricidade
em Paranapiacaba?
Quais medidas estão sendo estudadas com vistas a modernizar a distribuição de
energia em Paranapiacaba?
Que tipo de trabalho foi estabelecido em conjunto com a ENEL para superar as
dificuldades de fornecimento e manutenção da energia em Paranapiacaba?
A Prefeitura tem registro das vezes em que a falta de energia se sucedeu em referido
local?
Quais medidas são adotadas para a preservação de equipamentos que podem sofrer
com a falta de eletricidade? E de medicamentos?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003500320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de outubro de 2024.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003500320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-08T13:09:29-0300